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Berwaldhallen
Jag har valt att jobba med Berwaldhallen, hemmet till både Radiokören  
och Sveriges Radios Symfoniorkester.  

Berwaldhallen har genom tiderna inte bara representerat en fysisk plats 
för konserter, utan också ett centrum för musikproduktion, radiosändningar 
och kulturförmedling över hela Sverige. Det gör så att musik som annars 
kan kännas som elitkultur görs tillgänglig för fler, både geografiskt och 
ekonomiskt.  

För att hylla denna demokratisering av kulturen har jag valt att gestalta 
just Berwaldhallen och det pulserande, levande uttryck som orkestermusik 
bär med sig.

VMA
Sveriges Radios beredskapsuppdrag är en central del av det svenska 
totalförsvaret och har högsta prioritet.

Vid kris ska radion finnas där och fungera. Om VMA-signalen – 
14 sekunders ljud följt av 7 sekunders tystnad – hörs i Hesa Fredrik,
är det till Sveriges Radio man ska vända sig.

Jag vill skapa ett mönster som abstrakt gestaltar denna signal, med 
syftet att rikta uppmärksamheten mot den viktiga information Sveriges 
Radio förmedlar till allmänheten.

Molly Schedin
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Bandet går
Sedan 1925 har musiken utgjort halva Sveriges Radios utbud – och 
genom åren har den vuxit till en levande och betydelsefull musikscen 
för hela landet. I ett helt sekel har radion varit en lojal plattform för alla 
musikälskare, där ny musik, svenska tonsättare, kompositioner, intervjuer 
och inbjudande program fått både förgylla vardagen och väcka nyfikenhet.

Genom kanaler som P2, P3 och P4 har Sveriges Radio lyft fram ett brett 
spektrum av musik och det är detta jag vill hylla i min illustrationen: det 
trogna arbetet med att främja musikalisk mångfald, upptäckarlust och 
tillgänglighet. Varje dag. I hela landet.

Våra lyssnare
Jag vill lyfta Sveriges Radio som en självklar del av lyssnarnas vardag  
– ett dagligt sällskap som erbjuder något för alla, oavsett tid på dygnet  
eller var i landet man befinner sig.

I 100 år har Sveriges Radio varit en trygg röst i Sverige. Genom kriser 
och förändringar har den försett svenska folket med nyheter, kunskap, 
under- hållning och musik – alltid med allmänheten i centrum.

Från 1920-talets samlingar kring radioapparaten, då en ny värld öppnade 
sig i vardagsrummen, till dagens app som följer oss överallt – i hörlurar,
högtalare och telefoner – finns Sveriges Radio där. I varje hem, i varje 
ögonblick. Ett ljudlandskap för alla, när som helst. Det är det jag vill lyfta 
i min tolkning. 

Edda Eliasson
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Radiosporten
Radiosporten är en av Sveriges Radios mest ikoniska och folkkära 
delar – med rötter som sträcker sig ända tillbaka till 1925. Genom 
storslagna ögonblick från bland annat Vasaloppet, fotbolls-EM och 
OS har lyssnare över hela landet samlats kring radion för att känna 
pulsen, dramatiken och den gemensamma nerven.

I samband med att Sveriges Radio fyller 100 år vill jag lyfta fram Radio-
sporten som ett exempel på journalistisk berättarkonst, gemenskap 
och lyssnarengagemang – värden som är djupt historiskt förankrade, 
men också fortsatt högaktuella inför framtiden.

Hassan
Hassan i P3 är inte bara ett radioprogram – det är ett humorfenomen 
som har satt avtryck i flera generationer. För mig visar Hassan hur  
humor i radio kan vara både tidlös och djupt rotad i sin samtid. Det är 
en bild av Sverige där artighet, kreativitet och absurditet möts – som 
i det klassiska klippet där en butikspersonal tålmodigt försöker hjälpa 
till att hitta schampo för ”fett hår”, trots att det uppenbart är ett skämt. 
Det är komik med sympati i botten.

När Sveriges Radio nu firar 100 år vill jag lyfta Hassan som en milstolpe
i svensk radiounderhållning – ett exempel på hur format, ton och inne-
håll kan överraska, förnya och samtidigt skapa ett bestående avtryck 
som håller än i dag.

Emmy Seeger

Beckmans studenter
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Mats Nileskär – P3 Soul
För mig representerar Mats Nileskär den kompetens och passion som 
genomsyrar hela Sveriges Radio. Genom tusentals samtal med några av 
musikvärldens mest inflytelserika artister har han byggt ett unikt arkiv. 
När Kendrick Lamar använde delar av Nileskärs intervju med 2Pac i ett 
av 10-talets mest ikoniska album blev det tydligt: Mats rapporterade inte 
bara om kultur – han formade den.

1994 intervjuade han 2Pac i ett samtal som blivit ett av hans mest upp-
märksammade. Många år senare, i ett stormigt Hässleholm, överlämnade 
Mats en CD med intervjun till den då nykrönte västkustkungen Kendrick 
Lamar. Den CD:n blev en del av inspirationsmaterialet till To Pimp A But-
terfly – ett av 10-talets mest hyllade album.

Radio Nord
Under 60-talet hotades Sveriges Radios monopol av piratsända radiosta-
tioner som, från båtar i Stockholms skärgård, spelade den nya musiken 
som lockade en ung publik. Men istället för att försvagas, valde Sveriges 
Radio att växla upp. Det blev en vändpunkt som ledde till P3:s födelse 
– en kanal där populärmusiken fick ta plats i etern, och där fler röster 
och livsstilar började speglas genom den nya musikscenen.

Med denna bakgrund vill jag lyfta både begynnelsen av P3 och den 
enorma musikscen som Sveriges Radio har byggt upp – men också 
deras förmåga att anpassa sig till samtiden. I mitt uttag vill jag illustrera
P3 som Sveriges Radios stolta flaggskepp för ny musik – med kursen 
ständigt satt mot nästa våg av framtidens ljud.

Olle Ljung

Beckmans studenter
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OB-väskan
OB-väskan är ett tydligt exempel på hur ny, innovativ teknik kan förändra 
förutsättningarna för journalistiskt arbete och bidra till att demokratisera 
nyhetsrapporteringen. Dess flexibilitet har gjort det möjligt för fler röster 
och berättelser från mindre orter och sammanhang att höras. Därför är det 
särskilt relevant att lyfta fram OB-väskan – både som teknologisk lösning 
och som symbol för demokratisk tillgång till medier.

Mitt kreativ är ett kärleksbrev till tekniken i stort och till OB-väskans väl-
förpackade teknik i synnerhet – som kanske inte fått den uppmärksamhet 
den förtjänar. Infografik kändes som ett naturligt sätt för mig att närma 
mig tekniken genom design – ett format som är informativt, men samtidigt 
grafiskt tilltalande, dekorativt och visuellt stimulerande.

Radioapan
Det kändes viktigt att syna barnradion i det här projektet – och jag drogs 
direkt till Radioapans design, som är både lekfull och tacksam att tolka 
visuellt. Även om temat är barnradio ville jag att mitt kreativ skulle fungera 
som merch för både barn och vuxna. Därför landade jag i ett koncept som 
är lekfullt, men också grafiskt, monokromt och avskalat.

Jag har avbildat Radioapan och karaktärerna i hans fiktiva universum i en 
egen, mjukare pixel-estetik. Barn möter Radioapan i digitala miljöer – på 
webbplatsen, i appar och spel – och pixelgrafiken jag valt speglar dessa 
medier, samtidigt som den fungerar som en blinkning till äldre barnspel, 
som till exempel Tamagotchi. Spelmanéret blir en bro mellan målgrupperna 
– något som både barn och vuxna kan relatera till och uppskatta.

Tyra Östlund
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Lägereldsradio
Sedan 1925 har Sveriges Radio fungerat som en lägereld – en samlings-
punkt för människor i allt från underhållningens lätthet till kristidens allvar. 
Det är denna samlande kraft som jag vill lyfta. Kompisgänget i bilen som 
lyssnar på P3 Dokumentär, Sommar i P1 i sommarstugan för alla i famil-
jen som vill (och inte vill) höra och kollegorna som lyssnar på Karlavagnen 
under kvällspasset.

Det är fortfarande en lägereld. I ett brus av valmöjligheter är det något 
stort – att Sveriges Radio fortfarande kan samla oss: många röster, en 
gemenskap, ett ljud.

Hallå Hallå
Kristallmottagaren symboliserar mer än teknik – den bär på magin i att  
ljud kan färdas genom luften, landa i någons hem och skapa närvaro utan 
att någon syns.

I min illustration har jag låtit den gröna tråden slingra sig som en visuell 
referens till “fågelburen” – en tidig version av kristallmottagaren. Tråden 
symboliserar spolen som en gång virades runt apparaten och gjorde det 
första lyssnandet möjligt. Orden “Hallå hallå” kommer från Sveriges Radios 
allra första sändning,  en gudstjänst som inleddes med just de orden 
– och med det gav röst åt ett nytt medium.

Min illustration är en hyllning till just detta ögonblick.

Olle Svensson

Beckmans studenter


